

## 1 Kleiner Parteitag

2

<b>Bisherige Fassung</b>	<b>Neufassung</b>
<p>§ 12 Vorbereitung und Durchführung des Kleinen Unterbezirksparteitages</p> <p>(1) Der Kleine Unterbezirksparteitag tagt mindestens zweimal im Jahr. Er wird vom Unterbezirksvorstand einberufen und von einem Präsidium, das nach § 4, Absatz 2 der Satzung der HammSPD quotiert ist, geleitet. Ort, Termin und Tagesordnung sind den Teilnehmern spätestens 2 Wochen vor der Sitzung bekannt zu geben.</p>	<p>§ 12 Vorbereitung und Durchführung des Kleinen Unterbezirksparteitages</p> <p>(1) <del>Der Kleine Unterbezirksparteitag tagt mindestens zweimal im Jahr.</del> Er wird vom Unterbezirksvorstand einberufen und von einem Präsidium, das nach § 4, Absatz 2 der Satzung der HammSPD quotiert ist, geleitet. Ort, Termin und Tagesordnung sind den Teilnehmern spätestens 2 Wochen vor der Sitzung bekannt zu geben.</p>
<p>§ 14 Aufgaben des Unterbezirksvorstandes</p> <p>(3) Zu seinen Aufgaben gehört insbesondere:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>a) praktische Organisation der Arbeit der anderen Organe des Unterbezirks gemäß § 3,</li><li>b) Unterstützung der Ortsvereine und Arbeitsgemeinschaften,</li><li>c) Ausbau und Weiterentwicklung der Informationskanäle innerhalb des Unterbezirks,</li><li>d) politische Bildungsarbeit und Koordination der Bildungsarbeit der Ortsvereine,</li><li>e) Organisation von Bürgerforen und anderen offenen Formen der politischen Meinungsbildung und Perspektivenentwicklung sowie Auswertung der Ergebnisse,</li><li>f) politische Öffentlichkeitsarbeit gegenüber lokalen und überregionalen Medien,</li></ul>	<p>§ 14 Aufgaben des Unterbezirksvorstandes</p> <p>(3) Zu seinen Aufgaben gehört insbesondere:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>a) praktische Organisation der Arbeit der anderen Organe des Unterbezirks gemäß § 3,</li><li>b) Unterstützung der Ortsvereine und Arbeitsgemeinschaften,</li><li>c) Ausbau und Weiterentwicklung der Informationskanäle innerhalb des Unterbezirks,</li><li>d) politische Bildungsarbeit und Koordination der Bildungsarbeit der Ortsvereine,</li><li>e) Organisation von Bürgerforen und anderen offenen Formen der politischen Meinungsbildung und Perspektivenentwicklung sowie Auswertung der Ergebnisse,</li><li>f) politische Öffentlichkeitsarbeit gegenüber lokalen und überregionalen Medien,</li></ul>

<p>g) Unterstützung der Ortsvereine bei der Vorbereitung und Durchführung von Wahlkämpfen.</p>	<p>g) Unterstützung der Ortsvereine bei der Vorbereitung und Durchführung von Wahlkämpfen.</p> <p>h) Durchführung von mindestens zwei Veranstaltung jährlich, die die gezielte inhaltlichen Auseinandersetzung mit einem kommunal-, landes-, bundes-, und/oder europapolitischen Thema oder einer bedeutsamen sonstigen gesellschaftlichen Entwicklung zum Gegenstand hat, wobei der Unterbezirksvorstand ein für das Thema geeignetes, flexibles Format wählt (z. B. Bürgerforum, kleiner Parteitag, Parteitag o. Ä.).</p>
--	---

3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12

**Begründung:**

Die Satzung der HammSPD sieht die Durchführung des Kleinen Unterbezirksparteitags mindestens zweimal jährlich bisher vor, was zu einem starren Format führt, das primär auf die Teilnahme von Delegierten ausgerichtet ist. Unser Ziel ist es, von diesem festgelegten Rahmen abzuweichen und stattdessen Veranstaltungen zu ermöglichen, die zeitlich flexibel und inhaltlich fokussiert sind. Diese Veranstaltungen sollen die aktive Diskussion sowohl innerhalb unserer Partei als auch darüber hinaus fördern und ein breiteres Engagement anregen.